
Vítkov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.774452N, 17.749410E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 5 503 ha

Počet obyvatel: 5 583 PSČ: 749 01

Adresa URL: www.vitkov.info

O obci
Město Vítkov leží v členitém terénu Vítkovské vrchoviny, která náleží celku Nízkého Jeseníku.

Historie obce
Město Vítkov bylo založeno spolu s hradem Vikštejnem patrně ve 2. pol. 13. století Vítkem z Kravař. První
písemná zmínka je z roku 1301 na listině v Budišově nad Budišovkou ve věci soudní příslušnosti obce
Dolejší Kunčice ...

Ubytování a restaurace
Ve městě samotném i jeho okolí je mnoho rekreačních zařízení - od hotelů až po kempy. Největší
rekreační oblastí je místní část Podhradí. Jsou zde rozlehlá chatoviště, hotely, kemp, ubytovny.
Stravování nabízí bar u Albrechta, bar U KRBU, bistro ...

Okolí a příroda
Příroda v okolí Vítkova je stále ještě zachovalá. Město Vítkov leží v členitém terénu Vítkovské
vrchoviny, která geomorfologicky náleží k celku Nízkého Jeseníku. Nejvyšší kopec v okolí se nazývá
Horka (603 m) ...

Současnost obce
Ve městě Vítkov občanům slouží veškerá občanská vybavenost jako městský úřad, pošta, úřad
práce, městské koupaliště, stadion TJ Vítkov, Domov pro seniory, centrum pro mládež, mateřská a
základní škola, učiliště, umělecká škola a gymnázium.

Sportovní možnosti
Ve městě Vítkov je k dispozici mnoho hřišť, tenisové kurty, minigolf, v létě koupaliště, v zimě pak
lyžařský vlek. Vítkovem vede značená cyklotrasa Moravice, která prochází přírodním parkem od
Hradce nad Moravicí až po Kružberskou přehradu.

Památky a zajímavosti
Dominantou města je farní kostel Nanebevzetí Panny Marie, dalšími památkami je městský hřbitov, socha

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6601/vitkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:30:22



Krista nebo hřbitovní kostel Nanebevzetí Panny Marie.

Doprava
Ve městě Vítkov se nachází autobusové a vlakové nádraží, jezdí sem dálkové autobusy i linka z
Opavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6601/vitkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:30:22


